



MINISTER  
RODZINY, PRACY I POLITYKI  
SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 15 marca 2017 r.

DRP.VIII.02100.1.2017.IS.51



**Pan**  
**Ludwik Węgrzyn**  
Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

W związku z przekazaniem Stanowiskiem Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, z dnia 6 marca 2017 r., w sprawie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Jak Państwo doskonale wiedzą pod koniec lat dziewięćdziesiątych miała miejsce w Polsce debata na temat decentralizacji zadań rządu, której elementem był również model podporządkowania administracji pracy. W trakcie dyskusji zwyciężyła opcja zmierzająca do przypisania odpowiedzialności za kwestie rynku pracy poszczególnym szczeblom samorządów. Aktualny podział kompetencji opiera się zatem na modelu rządowo-samorządowym. Urzędy pracy podporządkowane zostały samorządom powiatowym i wojewódzkim, istotną rolę powierzono również wojewodom.

Kilkanaście lat funkcjonowania tego modelu służb zatrudnienia ujawniło zarówno jego zalety, jak i słabości. Aktualnie w resorcie pracy trwają prace analityczne dotyczące ewentualnego wprowadzenia zmian w zakresie organizacji urzędów pracy, w tym zmian dotyczących ich umiejscowienia w strukturze administracji publicznej. Jak można się domyślić zmiany w tym zakresie nie są decyzją łatwą, wiążą się bowiem z daleko idącymi konsekwencjami, w tym przede wszystkim osobowymi i finansowymi. W chwili obecnej nie jest zatem jeszcze możliwe określenie ostatecznego kształtu przepisów.

Chciałbym jednocześnie zapewnić, że doceniam wkład samorządów w kreowanie i realizowanie polityki rynku pracy na poziomie lokalnym, jak również rozumiem Państwa

niepokój jako organizacji reprezentującej powiaty. Niemniej jednak pragnę podkreślić, że planowane zmiany mają na celu tylko i wyłącznie optymalizację zarządzania obsługą rynku pracy, i w żadnym wypadku nie będą prowadziły do ograniczenia szans rozwojowych powiatów. Dlatego też z dużą przykrością odbieram Państwa sprzeciw w zakresie ewentualnego włączenia powiatowych urzędów pracy w struktury administracji rządowej.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że dialog społeczny jest dla mnie bardzo ważny, dlatego też po przygotowaniu projektu ustawy wprowadzającej nowe rozwiązania w zakresie rynku pracy, w tym w organizacji urzędów pracy, zgodnie z obowiązującymi przepisami zostanie on poddany procedurze uzgodnień, opiniowania oraz konsultacji publicznych. Wtedy też będą Państwo mogli zarówno wyrazić swoją opinię co do przedstawionych propozycji, jak również zgłosić własne propozycje rozwiązań. Niemniej jednak – jak zostało to wskazane wyżej – na razie w samym Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prace są na bardzo wstępnym etapie.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia zostaną uznane za satysfakcjonujące i wyczerpujące. Jednocześnie pozwalam sobie wyrazić nadzieję na owocną współpracę w trakcie prac nad projektem ustawy.

  
MINISTER  
z up. Stanisław Szwed  
SEKRETARZ STANU